Av. Cronge da Silveira, 438 - Centro - CEP 68.445-000 - Barcarena/PA

www.barcarena.pa.gov.br

SCI

SISTEMA DE CONTROLE INTERNO

PARECER DO CONTROLE INTERNO

Em entendimento à determinação contida no § 1º, do art. 11, da RESOLUÇÃO Nº.

11.535/TCMPA, de 01 de Julho de 2014, este Controle Interno DECLARA, para todos os

fins de direito, junto ao Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará, que analisou

integralmente a(s) MINUTA DE CONTRATO referente a(o) PREGÃO ELETRÔNICO 9-

031/2022 que tem por objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTOS PARA O

"PROJETO QUALIFICAR PARA TRANSFORMAR", EM ATENDIMENTO A

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DO MUNICIPIO DE

BARCARENA, ESTADO DO PARÁ  celebrado pela CONTRATANTE: SECRETARIA

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL com a(s) CONTRATADA(s):

E. DO S. MACEDO DA SILVA  inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 02.525.328/0001-57 -

representada por seu/sua sócio(a) administrador(a), o(a) Sr. ELDENIR DO SOCORRO

MACÊDO DA SILVA, portador(a) do CPF nº198.414.932-68: Minuta nº 20220883 no

valor de R$ 54.103,00 (Cinquenta e quatro mil, cento e três reais)

UNHA & COR COSMÉTICOS EIRELI. inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº

17.513.233/0002-71 - representada por seu/sua sócio(a) administrador(a), o(a) Sr. ANA

CAROLINA MELO OLIVEIRA CHIARADIA, portador(a) do CPF nº 043.718.985-64:

Minuta nº 20220884 no valor de R$ 26.977,50 (Vinte e seis mil, novecentos e setenta e sete

reais e cinquenta centavos)

P. C DIAS EIRELI-ME - inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 27.866.311/0001-94 -

representada por seu/sua sócio(a) administrador(a), o(a) Sr. PAULO CARDOSO DIAS,

portador do CPF nº 333.213.962-20 : Minuta de nº 20220885  no valor de R$ 2.783,00

(Dois mil, setecentos e oitenta e três reais)

PSA TECNOLOGIA E DISTRIBUIÇÃO - EIRELI. inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº

30.282.572/0001-71, representada por seu/sua sócio(a) administrador(a), o(a) Sr. PAULO

SERGIO DE ANDRADE, portador(a) do CPF nº 584.950.969-00: Minuta de nº 20220886

no valor de R$ 12.912,00 (Doze mil, novecentos e doze reais)

PREGÃO ELETRÔNICO 9-031/2022

Av. Cronge da Silveira, 438 - Centro - CEP 68.445-000 - Barcarena/PA

www.barcarena.pa.gov.br

FRANCIELLY TAYNARA SILVA CAMPOS. inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº

33.210.290/0001-57, representada por seu/sua sócio(a) administrador(a), o(a) Sr.

FRANCIELLY TAYNARA SILVA CAMPOS, portador(a) do CPF nº 120.707.546-93 :

Minuta de nº 20220887 no valor de R$ 13.960,00 (Treze mil, novecentos e sessenta reais)

VULVÃO INDUSTRIA E COMERCIO DE VASSOURAS LTDA. inscrito(a) no

CNPJ/MF sob o nº 36.982.928/0001-66, representada por seu/sua sócio(a)

administrador(a), o(a) Sr. CRISLEINE MENDES VULCÃO DOS SANTOS, portador(a)

do CPF nº 782.861.072-68 : Minuta de nº 20220888 no valor de R$ 29.560,00 (Vinte e nove

mil, quinhentos e sessenta reais)

KARLA KAROLINE FONTES MENEZES. inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº

37.937.325/0001-05,  representada por seu/sua sócio(a) administrador(a), o(a) Sr.

KARLA KAROLINE FONTES MENEZES, portador(a) do CPF nº 067.491.995-50 :

Minuta de nº 20220889 no valor de R$ 26.298,00 (Vinte e seis mil, duzentos e noventa e

oito reais)

REISMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. inscrito(a) no

CNPJ/MF sob o nº 40.673.263/0001-86,  representada por seu/sua sócio(a)

administrador(a), o(a) Sr. LUCAS ANTONIO DOS REIS, portador(a) do CPF nº

388.878.118-30 : Minuta de nº 20220890 no valor de R$ 1.640,00 (Um mil, seiscentos e

quarenta reais)

Todas analisadas com base nas regras insculpidas pela Lei nº 8.666/93 e demais instrumentos

legais correlatos.

Salvo melhor juízo, este controle interno entende que o processo supramencionado encontra-

se em ordem, podendo a administração pública dar sequência a realização e execução das

referidas despesas.

Barcarena - PA, 20 de Junho de 2022.

Milson Paulo Moraes Altenhofen

Coordenador do Sistema de Controle Interno do Município de Barcarena

Decreto nº 0082/2021- GPMB

		2022-06-20T12:12:37-0300
	MILSON PAULO MORAES ALTENHOFEN:88996620297